est Berosus vir genere quidem chaldeus: notus autem eis qui doctrinæ et traditiones congaudentur. Quoniam de astronomia: & de chaldeorum philosophia ipse græcas conscriptiones exposuit. Igitur Berosus antiquissimus securus historias de facto diluui: & hominum in ea corruptione sicuti mos est ita conscripsit. Simul & de arca in qua generis nostri princeps erutus est: deuicta scilicet ea in summitate montium Armeniorum. Deinde scribens eos qui ex noe progeniti sunt: & tempus eorum adiiciens usq; ad Nabulassarum peruenit Babyloniæ & chaldeorum regem: & huius actiones exponet ait. Quemadmodum misit in aegyptum ad nostram terram filium suum Nabuchodonosor cum multa potentia: qui dum rebellates eos inuenisset omnes suo subiecit imperio: & templum in hierosolymis concremauit: cunctumq; generis nostri populum auferens migravit in Babylonem. Vnde ciuitatem contigit desolari annis. lxx. usq; ad cyrum regem Persarum. Dicit autem quia tenuerit Babylonius Aegyptum Syriam phœnicem Arabiam: uniuersos priores chaldeorum Babyloniorum reges actionibus suis excellens. Ipsa uero uerba quæ Berosus protulit hoc modo dicta necessario proferenda sunt. Audiens autem pater eius Nobolassarus: quia satrapa constitutus in Aegypto & Syria inferiore & Phœnicio rebellaret: cum non ualeret iam ipse labores ferre tribuens filio suo. Nabuchodonosor ætate ualenti partem quandam exercitus super eum misit. Nabuchodonosor autem cum Satrapa desertore congressus prouinciam quæ ab initio eorum fuerat ad proprium reuocauit imperium. Eodem uero tempore contigit patrem eius Nabulassarum cum ægrotasset in babylonia ciuitate defungi qui regnauit annis. xxi. Nabuchodonosor autem non post multum tempus mortem patris agnoscens & negocia aegyptiacæ: disponens reliquam prouinciam & captiuos iudeorum & Phœnicum atq; Syrorum qui in aegypto fuerat commendans quibusdam amicis: ut cum magna uirtute & reliqua utilitate deuherentur ad Babyloniam: ipse cum paucis aggressus per desertum in Babyloniam uenit. repertusq; cūcta a Chaldeis dispensari: seruatumq; regnum ab optimatisbus eorum. Dominus factus totius paterni principatus: captiuis quidem aduentib; præcepit habitacula in oportuniſſimis babyloniae locis adiſicari. Ipse uero de belli manubiis templum belli & reliqua loca munificentissime nimis exornans & antiquam ciuitatem & alteram extrinsecus adiiciens cogitans quatenus nequaq; possent obſidentes fluuium conuertere: & ad ciuitatem accedere. Tres quidem interiori ciuitate per circuitu porticus: tres uero exteriori constituit. Quorum alias ex cocto latere & bitumine: alias uero ex ipso latere fecit: & largissime muniēs ciuitatem: portasq; diuina pulchritudine comens superadiſicauit in paternis regalibus: aliaq; regalia celſitudinem illorum multo ualde præcedentia. Quorum ornatum exponere ualde longissimum est. Verumtamen sciendum quoniam haec maxima atq; superba ultra credulitatem rei sunt. Perfecta diebus quinq; & decem. In his ergo regalibus lapideas munitiones celſas ædificauit: & aspectum mōtibus similem reddens: etiam ex arboribus uniuersis plantationes exhibuit. Fecit quoq; horum quod suspensibile uocabatur: eo q; eius deſideraret huiusmodi qualitatem nutritam in mediae locis. Hæc itaq; retulit de prædicto rege: & multa super hæc in libro Chaldaicorum: in quo culpar conscriptores græcos quasi unā arbitratos a Semiramide Assyriam Babylonem ædificatam: & mira opera ab illa circa eam fuisse constata false conscriptisse dicens & ipsa quidem chaldeorum conscriptionem fide dignam pudori existimandum est: quando cum archiuis phœnicum concordare uidentur: quæ ab Beroſo conscripta sunt de rege Babyloniorum. Quoniam & Syriam & uniuersam phœnicem ille subuertit. In his quoq; consonat & Philostratus in historiis dum Tyriz meminit obſeffionis: & Magallhenis in quarto indicorum: ubi declarare contenditur prædictum regem Babyloniorum Herculem fortitudine & actuum magnitudine præcessisse. Dicit enim eum & maximam Lybiæ partem & Hiberiam subuertisse. Quæ uero de templo Hierosolymorum relata sunt: quia & concrematum est pugnantibus Babylonis: & coepit rursus ædificari Cyro tenente Asyæ principatum. Ex dictis Beroſi declaramus. Sic enim in tertio libro dicit. Nabuchodonosor itaq; postea inchoauit prædictum murum incidens in languorem de uita migravit: cum regnasset annis tribus & quadraginta. Huius regni dominus est effectus filius eius: & Helmaradochus propter iniquitates & luxurias passus insidias a marito sororis suæ Nitriglissoris peremptus est: cum duobus regnasset annis. Quo defuncto sumens regnum qui ei fecit insidias Nitriglissoris annis regnauit quatuor. Huius filius Laborosardochus principatum quidem tenuit puer existens mensibus novem. Insidias vero passus eo q; nimis appareret malorum esse morum ab amicis extinctus est. Hoc itaq; pereunte conuenientes hi qui fecerant insidias illi communiter regnum imposuere nabonido cuidam qui erat ex babylone ex eadem gente. Sub hoc muri circa fluuium babyloniae ciuitatis ex latere coeto & bitumine sunt ornati. Cunq; regnum eius esset in anno septuaginta constitutum: reges sus Cyrus ex perside cum multa uirtute uniuersam asiam subuertens impetum fecit ad Babyloniam urbem. Sentiens autem Nabonidus inuasionem eius: & occurrentis cum exercitu suo: atq; congressus pugna uictus & cum paucis fugatus inclusus est in borsipensiū ciuitate. Cyrus

natem Babyloniam comprehendens & deliberans extiores muros deponere ciuitatis: eo qd nis mis uideretur munera: & esset ad capiendum valde difficultis: reuersus est ad borsipum nabonidem instanter expugnaturus. Nabonide uero obsessionem non ualente perferre: sed primitus supplicante usus clementia cyri: & dans ei habitaculum in Carcamone: expulit eum a Babylone. Nabonidus itaq reliqua uir tempus in illa prouincia conuersatus est. Hac concordant cum nostris. Scriptum namq in eis est quia Nabuchodonosor octauodecimo regni iis anno templum nostrum ad desolationem usq perduxit: & fuit exterminatum annis septem. Secundo uero anno regni Cyri fundamentis depositis rursus secundo regni dari anno perfectum est. His prolati adiiciam etiam phoenicum historias: non enim probationum abundantia relinquenda est: est enim dinumeratio in illis annorum sic enim habent sub rege Thobalo. Nabdchodonosor obsedit Tyrum annis tribus & decem. Post hunc regnauit Bahal annis decem. post hunc iudices constituti sunt: & iudicauere idem. Hac Nibalus nalbasei mensibus duodus. Chelbisaddei mensibus decem. Abalus pontifex mensibus tribus. Mittinus & Gerastrus abdilimi iudices annis sex: inter quos regnauit Balatorus anno uno: quo moriente mittentes euocauere Metalum ex babylone: & quatuor regnauit annis. Eo quoq moriente euocare fratrem eius Ironium: qui regnauit annis uiginti. Sub hoc Cyrus persarum habuit potestatem. Quapropter omne tempus est annorum quinquaginta quattuor & mensium trium. Septimo siquidem anno regni sui Nabuchodonosor coepit obsidere tyrum. Quartodecimo autem anno regis Ironii Cyrus persarum tenuit principatum. Consonant igitur quae de templo scripta sunt a chaldeis: ac tyris cum litteris nostris. Manifestum uero & sine contentione testimoniū est de predicta nostri generis antiquitate & hi siquidem qui non ualde contendunt sufficie iudicio quae promissa sunt. Oportet autem non credentibus barbaricis conscriptionibus: sed solis græcis fidem habendam esse dicentibus. Adhuc multos exhibet testes etiam græcos scientes nostrum genus: & opportuno tempore eorum habentium mentionem. Pythagoras igitur Samius cum sit antiquus quidem ætate sapientia uero & diuina pietate philosophos omnes excellens: non solum quae nostra sunt agnouisse manifestum est: sed etiam zelatus ea ex multis appetet. Et eius quidem conscriptio nulla reperitur. Multi tamen de eo retulere: quorum insignior est Hermippas uir circa omnem historiam diligentissimus indagator. Refert itaq in primo Pythagoræ libro: quia Pythagoras una confabulatorum suorum defuncto nomine Calciphonte genere Crotoniate. Illi animam dicebat secum degere die noctuq: & quia præcipiteret ut non transiret de loco unde alius onus portaret & ab aqua fetuence semetipsum abstineret: & ab omni blasphemia recederet. Deinde sequitur: hæc autem agebat atq: dicebat iudeorum & tharcensium opiniones imitatus ac transferens. Dicitur enim quia uere ille uir multas iudeorum leges in suam translata philosopham. Fuit autem etiam per ciuitates non ignotas olym gens nostra & multæ nationes ad quos transit etiam zelum eius habuere. Quod manifestat Theophrastus in his quae scripsit de legib; Ait enim quia prohibent tyriorum leges peregrino sacramento iurare. Inter sacramentum quibusdam aliis etiam iuriandum quod corbam appellatur enumerat: & apud nullum hoc inuenitus iuramentum: nisi apud iudeos so-los. Quod interpretatur ex hebraica lingua significat enim donum. Verum neq Herodotus alicarnasseus nostram ignorauit gentem. Sed quodammodo eius meminisse cognoscitur. De colchis enim referens in secundo libro sic dicit. Soli autem inter omnes colchi & ægyptii & æthyopes uerenda ab initio circundunt: phœnices uero & Syri in Palestina qui confiduntur hoc ab ægyptiis didicisse. Syri autem qui circa Thermedontem & Parthenium fluum com- morantur & Astygitiones a Cholchis dicuntur nuper d. didicisse. Hi iamq sunt inter homines soli qui circunduntur: & isti sicut ægyptii facere uidentur. De ægyptiis autem & æthiopibus dī cere non possum: utrum alteri ab alteris didicere. Dixit ergo Syros qui in Palestina sunt circum- cidi. Omnia autem qui habitant Palestinam soli iudei circunduntur. Quod de eis agno- scens: & Cyrillus antiquus poeta meminit hoc modo degente nostra dicens. Quia castramenta sunt nostri maiores cum Xerxe persarum rege apud Helladam: & dinumerans uniuersas gen- tes: nouissimam nostram posuit: ita dicens. Postremum uero transibunt genus mirabile uisione linguan quidem plenissimam ope proferentes. Habitantes autem in solis montibus ubi palus amplissima est. Iuuenes capillis sub rotunditate detonsis super equos erectos habentes uultus: & quasi fumo siccatae. Palæ ergo est sicut arbitror: quia nostri meminerit: eo qd & montes in no- stra regione sunt constituti in quibus habitamus. Et palus qui dicitur Asphaltis idest bitumina- lis. Hac enim inter omnes palus in Syria latior atq: maior est. Et Cyrillus quidem cum ita me- minerit iudeos scissos dignoscitur: quem quilibet legerint admirancur. Non calumniosi græco- rum: sed sapientia summa cōspicui. Clearchus enim Aristotelis discipulus: & ex peripato philoso- phorum nullo secundus in primo libro de somno dicit Aristotelem doctorem sui de quodam